*) *Jahn*. *Annal. philol.* LXXV, 7. p. 493 sqq.; praeterea publice de tertia editione iudicatum est a *Tromphellero*, viro doctissimo, in *Mützellii* mei *Annal. rei scholast.* 1854. Octobr. p. 776 sq. et a *Meyero* in libro qui inscribitur *Athénée français* 1854. n. 39.

scripta *Villa d'Horace et ses environs*, altera *Plan topographique de la vallée de la Digentia et de la villa d'Horace*, dressé par Mr. Pietro Rosa, architecte, eas quidem immutatas recipere non licuit nec si licuisset voluissem; vetuit enim tota tabularum ratio neque clara satis aut perspicua neque adolescentibus admodum habilis.

Peerlkampii in Horatii carmina gravissimi impetus id effecerunt, ut, quicumque ea sibi eripi non paterentur, quae tot saeculorum perpetua admiratio in posterum quoque videretur sacrasse, dulcissimo poetae verius intellegendo, rectius interpretando, acutius defendendo continuam operam navarent. Nec quicquam aliud efficiet *Gruppii* liber, qui a Peerlkampii sollertia et acumine immane quantum discrepat. Nescias enim, utrum temeritas fiduciam an fiducia levitatem superaverit. Nam quid est facilius quam damnare et exturbare, quae vel ipse non intellexeris vel intellegi non posse tibi persuaseris vel tuae aetatis intellegentiam effugiant vel, quae optimorum etiam poetarum est humana natura, debilia sint aut minus egregie composita et expressa? Et tamen ratione plane carere videberis, nisi utramque manum dederis concesserisque, hanc partem carminis frigidam, illam ieiunam esse, hanc sententiam esse mancam vel inconcinnam, illam nimiam vel luxuriantem. Si quaeris, cur ita, nimis es curiosus. Utinam tandem desinant Horatium alieno modulo ac pede metiri!

Regimontii Borussorum Idib. Sept. MDCCCLX.